654 (614). *Bordeaux, 20 mars 1274. — Reconnaissance de Bernard de Laroque*⁽⁶⁾.

Bernardus de Rupe. — Noverint universi quod (eiusdem date) in presencia mei, Petri Roberti, Bernardus de Rupe, juratus et requisitus, dixit et recognovit se tenere in feudum a domino rege Anglie, domino Hibernie et duce Aquitanie, quicquid habet in parrochiis Sancti Petri de Quinsac in Baresio, et de Bassens, et Sancte Eulalie⁽⁷⁾ in Baresio. Ingrava in Baresio, excepto hoc quod tenet a venerabili domino Arnalbino de Baresio; excepto illo quod tenet a Johanne de La Lande et domina Pina, uxore ejus; excepto [illo quod tenet ab]⁽⁸⁾ Ayquelmo Guillelmi de Dampiano, domicelli; excepto illo quod tenet a Poncio de Cantamerla, et

excepto illo quod tenet de N'Alaide⁽⁹⁾ de Virac, et excepto illo quod tenet ab Arnaldo Petri de Coquiac, et excepto illo quod tenet a Johanne de Sancto Lupo. Item, dixit quod tenet omnia que habet in dictis parrochiis, preter illa que excipiuntur, cum duodecim denariis et cum exercitu (fol. 183). Item, dixit quod nichil aliud tenet, nec debet facere alia deveria: et nichil alienaverat, nec habet allodia. Et pro istis debet stare juri coram senescallo Vasconie. Actum et datum Burdegale, die et anno predictis, regnante. . . . Testes sunt: Johannes Picardi, Bigorosus Bener, Johannes Megre, vocati et rogati, et ego, predictus notarius. . . .

655 (615). *Bordeaux, 20 mars 1274. — Reconnaissance d'Arnaud de Brantirat, de Guîtres*⁽¹¹⁾.

Arnaldus de B[r]antirat, de Aquestris. — Noverint universi quod (eiusdem date) in presencia mei, Petri Roberti, Arnaldus de B[r]antirat, de Aquestris, juratus et requisitus, dixit et recognovit quod ipse tenet inter Dordoniacum, in parochia de Sablon, stagiam de Borbel, [stagiam] de Merseir, stagiam [de] Papon, stagiam de Rua, stagiam de Thoyhac, stagiam de Langanbandaria, stagiam de Biortz, cum quinque solidis sporte in mutacione domini, et homagio franco, secundum foros et consuetudines Burdegale. Et dixit quod omnia ista tenet a domino [de] Fronsiaeco cum debitis supradictis que⁽¹²⁾ debet facere apud Ffronciacum vel in honore. Item, dixit quod non habet allodia⁽¹³⁾, nec aliquid alienaverat, nec aliquid aliud tenet, nec debet facere alia deveria. Item, dixit quod debet stare juri coram castellano de Ffronciaco. Actum et datum Burdegale, die et anno predictis, regnante. . . . Testes sunt: Johannes Megre, Bigorosus Bener, Guiscardus de Betalha⁽¹⁴⁾, domicellus, Ramundus de Betalha, P. Arnaldi de Caupena, Arnaldus de Tabanae, vocati et rogati, et ego, predictus notarius. . . .

⁽¹⁾ Ms. *dauriano*. — ⁽²⁾ Ms. *adiscere*. — ⁽³⁾ Ms. *ceteri*. — ⁽⁴⁾ Ms. *Bigorosus*. — ⁽⁵⁾ Ms. *Lulhan*. — ⁽⁶⁾ *Anal. Arch. histor. Gir.*, t. V, p. 280. — ⁽⁷⁾ Ms. *Sancti Eulalii*. — ⁽⁸⁾ Ms. *illud* (trois fois). — ⁽⁹⁾ Mots suppléés par conjecture. — ⁽¹⁰⁾ Ms. *Naladeu*. — ⁽¹¹⁾ *Anal. Arch. histor. Gir.*, t. V, p. 280. — ⁽¹²⁾ Ms. *quod*. — ⁽¹³⁾ Ms. *allodium*. — ⁽¹⁴⁾ Ms. *Betalha*.

656 (616). *Bordeaux, 21 mars 1274. — Reconnaissance d'Amanev de Carton et d'Arnaud de Bernard, à raison de leurs femmes* ¹⁾.

Amanevus de Carton. — Noverint universi quod, anno Domini m^o cc^o lxxvij^o, undecima die Martii, in presencia mei Petri Roberti, Amanevus de Carton, juratus et requisitus, dixit et recognovit, racione Maussote ²⁾, uxoris sue, et Arnaldus Bernardi, juratus et requisitus, dixit et recognovit, racione Thomasse, uxoris sue, quod dicte mulieres habent terram inter Dordoniain, de qua terra dicte mulieres debent facere homagium domino de Castellione, et debent quique solidos sporte in mutacione domini ³⁾. Tamen dixerunt dicti homines quod uxor dicti Amanevi de Carton debet degarare dictam terram predictae Thomase, uxoris dicti Arnaldi Bernardi. Item, dixerunt quod non habent allodia, nec aliquid alienaverant, nec debent alia deveria facere. Actum et datum Burdegame, die et anno predictis. Regnante. . . . Testes sunt : Joannes Alegre, Bigorosus Bener, Guiscardus de Betalha, domicellus, Ramundus de Betalha, Petrus Arnaldi de Caupena, Arnaldus de Tabenac, vocati et rogati, et ego, predictus notarius. . . .

657 (617). *Bordeaux, 21 mars 1274. — Reconnaissance de plusieurs hommes francs du roi habitant la prévôté de Barsac* ⁴⁾.

Quidam homines franciales domini regis in prepositura de Barsaco. — Noverint universi quod (même date) in presencia mei, Petri Roberti, Guillelmus de Branas, P. de Branas, Vitalis de Branas, Raymundus Ayquelmi, Flortho Fievrier, Arnaldus de Podio, Gerardus de Trabes, Vitalis de Trabes, Garcias de Palu, Vitalis de Palu, Ramundus de Palu, Martinus de Palu, P. Agudz, Guarsias d'Arnaud, Ramundus de Agudz, Ramundus de Gitan, P. de Gitan, Guillelmus Petri, W. Peir, filius Petri Tarassa, jurati et requisiti, dixerunt et recognoverunt se esse homines domini regis Anglie, domini Hibernie et ducis Aquitanie, et

dixerunt et recognoverunt se tenere a domino rege Anglie et duce predicto, racione ducatus, domos, terras, nemora, vias, aquas, herbas et possessiones eorumdem, et omnia que ipsi homines predicti habent et habere debent in parochiis de Salternas et de Prinhaco. Item, dixerunt et recognoverunt quod ipsi debent facere predicto domino regi et duci talia jura et (fol. 183 r) deveria sicut homines franciales de Barsiaco faciunt et debent facere domino regi Anglie et duci predicto. Item, dixerunt quod habet ⁵⁾ super eis dominus rex magnam justiciam et parvam; et debent stare juri coram suo preposito de Barsiaco et dare fidejussore per omnibus mandatis; et dixerunt quod debent facere sacramentum fidelitatis dicto preposito; et dixerunt quod ipsi et quilibet ipsorum debent sequi dictum prepositum per preposituram de Barsiaco, sicut ceteri homines de Barsiaco faciunt et debent facere. Item, dixerunt quod nichil alienaverant de predictis que tenere debeant a domino rege et duce predicto, nec antecessores sui; et dixerunt quod non habent allodia, nec alia deveria debent facere domino regi et duci predicto, preter superius nominata. Et de hoc facta fuerunt ⁶⁾ duo instrumenta ejusdem tenoris. . . . Actum et datum Burdegame, die et anno predictis. Regnante. . . . Testes hujus rei sunt : Bigorosus Bener, Johannes Alegre, Gerardus de Budos, P. Bertrandi, P. de Villasantud, B. de Villasantud, ad hoc specialiter vocati et rogati, et ego, [predictus] P. Roberti. . . .